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På mødet med de politiske ledere den 25. februar fik den chilenske regering fuld opbakning til sin linie om, at krig skal 
være den sidste udvej, efter at alle andre midler er udtømt, og dermed et godt middel i hænde til diskussionerne med 
USA Efter mødet udsendte regeringen meddelelse om, at Chile ville afvente våbeninspektørernes næste rapport den 7. 
marts, før man kunne tage stilling til de amerikanske og de franske forslag. 

Den følgende dag udsendte præsident Lagos i en tale i provinsen en opfordring til Sikkerhedsrådets 5 permanente 
medlemmer om at søge en fælles holdning. Han understregede på ny Chiles ønske om en større grad af 
sammenfaldende interesser i Rådet og oplyste, at Chile arbejdede sammen med Mexico i denne retning. Han gentog 
nødvendigheden af, at Irak efterlever FN's krav om afskaffelse af masseødelæggelsesvåben, og understregede det 
chilenske ønske om, at dette sker fredeligt. "Ingen ønsker at bruge magt, men vi ønsker ej heller, at beslutningerne om at 
opretholde freden og ødelægge våbnene ikke respekteres." I sin tale slog han endvidere på ny fast, at for Chile er 
anvendelsen af magt den sidste udvej, og at magtanvendelse må kræve størst mulig enighed. 

Præsident Lagos havde i går den 26. februar en telefonsamtale med præsident Jacques Chirac. 

I morgen, fredag den 28. februar, ankommer så præsident Bush' særlige udsending, Otto Reich, som Lagos har 
accepteret at tage imod efter Bushs direkte anmodning. Hvad Reich har med i kufferten vides ikke, men presset på Chile 
fortsætter med uformindsket styrke - fra begge sider. 

Chiles endelige beslutning henligger fortsat i dyb uvished, men med Mexicos påståede holdningsændring til støtte for USA 
er der en stigende opfattelse af, at Chile i sidste ende vil følge USA, især hvis det lykkes for USA at få placeret Chile i den 
afgørende position blandt de 9 stemmer, USA ønsker for at kunne sætte tre af de permanente medlemmer stolen for 
døren. Hvad der må betragtes som sikkert er, at Chile først i aller sidste øjeblik vil give sin stemmeafgivelse til kende, og 
helst når der foreligger kendskab til det samlede stemmemønster. Selv om det benægtes, er den amerikanske 
godkendelse af frihandelsaftalen Chile-USA og det chilenske køb af F 16 fly også elementer, der kan have indflydelse på 
Chiles endelige beslutning. 
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